
 

 

回 

覧 

 

 

      

 

 

      

 

水共募第  41  号 

令和 7 年 12 月 10 日 

 

村 民 各 位 

 

共同募金会水上村分会 

会長 中嶽 弘継 

 

歳末たすけあい運動について（お願い） 

 朝夕の冷え込みが一段と厳しくなってまいりました。 

 皆様方におかれましては、毎日ご多忙のことと存じます。 

 さて、本村歳末たすけあい運動につきましては、例年皆様の暖かいご協力によ

り歳末見舞い等の援助活動が行われることに対し心から感謝申し上げます。 

 本年度も 12 月 1 日から 12 月 31 日までの間、全国的に歳末たすけあい運動が

実施されます。 

 つきましては、本村でも同様に募金運動を実施することになりましたので、皆

様のご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

一戸あたり募金目安額  200 円 

 

スローガン 

「つながり ささえあう みんなの地域づくり」 

 

 

 

 

 



水共募第  41  号 

令和 7 年 12 月 10 日 

 

女 性 の 会 役 員 様 

 

共同募金会水上村分会 

会長 中嶽 弘継 

 

歳末たすけあい運動について（依頼） 

 朝夕の冷え込みが一段と厳しくなってまいりましたが、皆様方におかれまして

は、ご多忙な毎日をお過ごしのことと拝察いたします。 

 日頃から、社会福祉活動にご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして「歳末たすけあい募金」を例年同様に実施するこ

とになり、本年もご協力を賜りたくお願いするしだいです。 

 つきましては、年末のお忙しい時期ではございますが、下記により募金の徴収

につきまして宜しくお願いいたします。 

なお、村民の皆様方には、12 月 10 日付の回覧文書により周知いたします。 

 

記 

 

1. 運動期間   12 月 1 日～12 月 31 日 

 

2. 募 金 額   一世帯 200 円(目安額) 

 

3. 納付期日   令和 7 年 1 月 16 日(金) 

 

4. 納入方法   

① 現金の場合 水上村社会福祉協議会(水上村保健センター内) 

② 振込の場合 ・肥後銀行 湯前支店 普通 1068644 

      ・JA 上球磨支所 普通 7703503 

     口座名義 社会福祉法人水上村社会福祉協議会  

会長 中嶽弘継 

 

※ 歳末たすけあい運動月間は、12 月 1 日から 12 月 31 日までとなっております

が、募金事務手続きで、熊本県共同募金会への報告がありますので上記の納付

期限までに納付いただきますようお願いいたします。 



水共募第  41  号 

令和 7 年 12 月 10 日 

 

各 区 長 様 

 

共同募金会水上村分会 

会長 中嶽 弘継 

 

歳末たすけあい運動について（依頼） 

 朝夕の冷え込みが一段と厳しくなってまいりましたが、皆様方におかれまして

は、ご多忙な毎日をお過ごしのことと拝察いたします。 

 日頃から、社会福祉活動にご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして「歳末たすけあい募金」を例年同様に実施するこ

とになり、本年もご協力を賜りたくお願いするしだいです。 

 つきましては、年末のお忙しい時期ではございますが、下記により募金の徴収

につきまして宜しくお願いいたします。 

なお、村民の皆様方には、12 月 10 日付の回覧文書により周知いたします。 

 

記 

 

1. 運動期間   12 月 1 日～12 月 31 日 

 

2. 募 金 額   一世帯 200 円(目安額) 

 

3. 納付期日   令和 7 年 1 月 16 日(金) 

 

4. 納入方法   

① 現金の場合 水上村社会福祉協議会(水上村保健センター内) 

② 振込の場合 ・肥後銀行 湯前支店 普通 1068644 

      ・JA 上球磨支所 普通 7703503 

     口座名義 社会福祉法人水上村社会福祉協議会  

会長 中嶽弘継 

 

※ 歳末たすけあい運動月間は、12 月 1 日から 12 月 31 日までとなっております

が、募金事務手続きで、熊本県共同募金会への報告がありますので上記の納付

期限までに納付いただきますようお願いいたします。 


